



Pan
Hubert Kołodziej
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację z 29 września br. w sprawie ewentualnych zmian i uzupełnień strategii rozwoju województwa i regionalnej strategii innowacji w związku z pandemią przedkładam poniższe informacje.

Strategia Rozwoju Województwa Opolskiego do 2030 (SRWO 2030)

Prace nad częścią postulatyczną SRWO 2030, prowadzone przy udziale Radnych Województwa Opolskiego, przypadły na czas pandemii COVID-19, co miało wpływ na harmonogram prac, uniemożliwione były m.in. planowane wcześniej spotkania w subregionach. Wyjątkowa sytuacja najprawdopodobniej będzie miała wpływ na sposób organizacji prac na końcowym już etapie procesu przyjmowania dokumentu, w tym na formę organizacji konsultacji społecznych. Sytuacja pandemii wpłynęła na wzmocnienie zapisów w zidentyfikowanych celach i kierunkach w kontekście szeroko rozumianego bezpieczeństwa publicznego. Nacisk został położony na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury służącej zarządzaniu kryzysowemu, rozwój systemów IT w zakresie informowania o zagrożeniach, a także wsparcie działań organizacyjnych na rzecz poprawy bezpieczeństwa. W zapisach SRWO 2030 dostrzeżono potrzebę zintensyfikowania współpracy różnych podmiotów i instytucji na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa zdrowotnego, w sytuacjach kryzysowych i zagrożeń cywilizacyjnych, w tym cyberbezpieczeństwa. Podkreślono także konieczność prowadzenia edukacji w zakresie bezpieczeństwa, kształtowania nawyków i właściwych postaw oraz przestrzegania procedur w sytuacji zagrożeń naturalnych.

W celu zachowania spójności wewnętrznej dokumentu aktualizacji uległa również diagnoza strategiczna. Obecnie obejmuje ona osobny podrozdział pn. *Pandemia koronawirusa COVID-19 i jej przewidywane skutki*, w którym sformułowano dodatkowy wniosek strategiczny: „Stworzenie partycypacyjnych systemów bezpieczeństwa: zdrowotnego, społecznego i ekonomicznego, umożliwiających lepsze przygotowanie się na nadzwyczajne wyzwania w różnych obszarach, jako wyzwanie polityki regionalnej”.

Podsumowując powyższe, zapisy SRWO 2030 dostrzegają zmieniające się uwarunkowania rozwojowe regionu związane z pandemią COVID-19, która przez kolejne lata może wpływać na życie i funkcjonowanie wszystkich podmiotów życia społeczno-gospodarczego w regionie. Przewidują także konkretne działania zwiększające poczucie bezpieczeństwa mieszkańców, stwarzając elastyczność

w ostatecznym doborze działań, które w dalszej kolejności powinny znaleźć odzwierciedlenie w dokumentach wdrożeniowych.

Regionalna Strategia Innowacji Województwa Opolskiego do 2027

Prace nad opracowaniem Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Opolskiego (RSI WO) na nową perspektywę: 2021-2027 były prowadzone od kwietnia do listopada 2019 r. Po zakończeniu I Etapu konsultacji społecznych projekt RSI WO został przyjęty Uchwałą Zarządu Województwa Opolskiego 18 listopada 2019 r.

Głównym źródłem finansowania działań wynikających z RSI WO jest Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego (RPO WO). Znalazło to swoje odzwierciedlenie w projekcie RPO WO na lata 2021-2027, przyjętym przez ZWO w styczniu 2020 r.

W związku z pandemią COVID-19 Komisja Europejska wskazała na konieczność weryfikacji kierunków wsparcia w dokumentach i programach operacyjnych przygotowywanych w 2019 r. i w 2020 r. zarówno na poziomie krajów członkowskich jak i regionów. Dlatego też Samorząd Województwa Opolskiego podjął prace nad modyfikacją struktury RPO WO na lata 2021-2027 uwzględniającej uwarunkowania wynikające z wpływu pandemii na sytuację społeczno-gospodarczą regionu.

Równoległe, na potrzeby RSI WO, prowadzone są analizy potencjału gospodarczego regionu mające na celu identyfikację czasowych barier w aktywności gospodarczej i skutków ekonomicznych pandemii dla przedsiębiorstw z terenu województwa opolskiego. Zaprojektowane w ten sposób badania, oprócz zebrania informacji diagnostycznych, pozwolą udzielić odpowiedzi na pytanie: w jaki sposób profilować przyszłe rodzaje interwencji (z perspektywy oceny oddziaływania wsparcia na sytuację jego odbiorców), w ramach dokumentów strategicznych wskazanych powyżej, w tym biorąc pod uwagę sytuację ekonomiczną przedsiębiorstw (w tym MŚP) związaną z pandemią COVID-19.

W listopadzie 2020 r. planowane jest przeprowadzenie II Etapu konsultacji społecznych RSI WO, co pozwoli na uwzględnienie głównych rekomendacji płynących z ww. analiz oraz wprowadzenie ewentualnych uwag zgłoszonych w procesie konsultacji. Jednocześnie bierze się pod uwagę możliwość bieżącego aktualizowania RSI WO w kolejnych latach, w przypadku wystąpienia istotnych czynników zewnętrznych mających wpływ na sytuację społeczno-gospodarczą regionu.

Z poważaniem

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza